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Förvaltningens förslag till beslut 

Skrivelse av Inger Stark (V) och Jackie Nylander (V) anses besvarad med förvalt-

ningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef        

 

 

         Eva Sandberg 

         Avdelningschef 

 

 

 

Ärendet 

Inger Stark (V) och Jackie Nylander (V) vill ha en redogörelse för hur det ska 

undvikas att små barn lämnas utan hjälp och skydd i Stockholm.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. 

 

Rutiner kring barn som tigger 

Mål 

Nollvision mot barn som tigger i Stockholms stad 
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Omedelbar utryckning när barn är i fara 

 

 

 

Socialjourens uppdrag  

Socialjourens uppdrag är att säkerställa att barn får skydd och stöd i utsatta situa-

tioner. Barn som tigger ska anmälas och utredas om de far illa, är utsatta för män-

niskohandel och om de är behov av stöd och socialtjänstens insatser. Socialjourens 

uppdrag är att ta hand om det som är akut och att prioritera olika inkommande 

ärenden. Barn och ungdomar som misstänks fara illa har alltid hög prioritet. 

 

När det gäller barn/ungdom som befinner sig i riskmiljöer är endast polisen som 

kan omhänderta och ta barn och ungdomar från riskmiljöer
1
. Socialtjänsten behö-

ver därför arbeta i nära samarbete med polisen. 

 

Anmälan om barn/ungdom som tigger 

När en anmälan inkommer till Socialjouren om barn/ungdom som tigger och där-

med misstänks fara illa tas anmälan emot av Socialjouren. I förhandsbedömningen 

ingår att samla mer information om barnets situation.  

 

Socialjouren kontaktar då polis och åker till platsen där barnet vistas och möter 

upp polisen. Socialjouren gör en bedömning om en utredning enligt socialtjänstla-

gen ska inledas utifrån den information som inkommit. Om barnet/ungdomen be-

faras fara illa fattar Socialjouren beslut om att inleda utredning. Polisen kan då ta 

med barnet/ungdomen till Socialjouren för fortsatt utredning. 

 

Uppsökande verksamheter finns ute på gator och torg i företrädesvis stadens cen-

trala delar där många barn och vuxna uppehåller sig. Ungdomsjourens arbete rik-

tar sig mot barn och ungdomar och Uppsökarenhetens arbete riktas mot vuxna.  

 

I de fall Socialjourens resurser används på annat håll kan förvaltningens uppsö-

kande verksamheter bistå Socialjouren genom att åka till platsen och möta upp 

polisen. De uppsökande verksamheternas uppdrag i gatumiljön är då att observera 

och beskriva miljön där barnet/ungdomen vistas samt att bevaka barnet/ungdomen 

tills polisen kommer till platsen. Om barnet/ungdomen befaras fara illa beslutar 

Socialjouren om att inleda utredning och Socialjouren genomför utredningen. So-

cialtjänsten på plats ska därför ha kontakt med Socialjouren och samråda med So-

cialjouren under arbetet i gatumiljön.   

 

 

                                                 
1 12§ polislagen: Anträffas någon, som kan antas vara under arton år, under förhållanden som up-

penbarligen innebär överhängande och allvarlig risk för hans hälsa eller utveckling, får han tas om 

hand av en polisman för att genom dennes försorg skyndsamt överlämnas till sina föräldrar eller 

någon annan vårdnadshavare eller till socialnämnden.   
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Omedelbar utryckning när barn är i fara 

 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I skrivelsen tas upp att socialjouren ska tillförsäkras resurser för att de ska kunna 

rycka ut när barn är i fara.  Socialjouren har verksamhetsrutiner för att säkerställa 

att barn får skydd och stöd i utsatta situationer. Socialjouren har lämnat en redogö-

relse till socialnämnden för hur de agerade i det enskilda fallet som tas upp i skri-

velsen. I majoritetens budget för 2013 tillförs Socialjouren 3 mnkr för att förstärka 

jouren. Förvaltningen kommer i förslag till verksamhetsplan för 2013 närmare 

redogöra för hur medlen ska disponeras.  

 

Bilaga 

1. Skrivelsen från Inger Stark (V) och Jackie Nylander (V) daterad 2012-09-25. 


